
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Odrůda

Český název
Synonyma (zahradnicky pou…

Autor
Kategorie

Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony - po…

Fytocenologický původ
Pěstitelská skupina

Habitus
Listy

Květy

Opylovací poměry
Plody

Možnost záměny taxonu (+…

Doba kvetení - poznámka

Doba zrání - poznámka

Taxon Prunus domestica ´Gabrovská´
Prunus domestica ´Gabrovská´
Prunus domestica
L.
´Gabrovská´
slivoň švestka, švestka domácí
Prunus damascena Dierb.
Klára Gogolková (kl_ra_gogolkov_@unknown.cz)
Odrůda
Prunus

Biogeografické regiony

Bulharsko, Drjanovo

Zařazení

křížení ´Kjustendilska sliva´ (=´Domácí švestka´) x ´Montfortská´
Peckovina

Popisné a identifikační znaky

téměř kulovitá, středně hustá koruna
středně velké, elipt ické, k oběma koncům zúžené, lesklé, zelené
středně velké (průměr 23 mm), korunní plátky bílé, oválné, mírně
miskovitě prohloubené, vhodnými opylovači jsou pravděpodobně:
´Stanley´, ´Althanova renklóda´, ´Zelená renklóda´
Cizosprašná
středně velké až větší (25 g), pološvestka až švestka, široce
švestkovitý tvar, nesouměrné, pevné, matné, silně ojíněné,
základní barva modrá s tmavěfialovým odstínem, dužnina šťavnatá,
zelenavě žlutá, velmi dobré, mírně navinule sladké, mírně
aromatické, z pološvestek nejlepší, blíží se nejvíce odrůdě ´Domácí
švestka´
Habitus koruny, list , květ, doba zralost i, znaky a vlastnosti plodů.

Doba kvetení

středně pozdní

Doba zrání

několik dnů před ´Domácí švestka´, první polovina září

/taxon-authors/1
/ranks/28
/t/2085


Faktor tepla
Faktor vody
Faktor půdy

Vhodnost vedení
Řez

Podnož

Použit í
Choroby a škůdci

Růstové i jiné druhově spec…
Plodnost

Množení

Celky sbírek v areálu ZF

Poznámka

Nároky na stanoviště

nejlépe do teplých oblast í, mrazuodolná
vyžaduje dostatek vláhy
hlinité půdy

Agrotechnické vlastnosti a požadavky

nejvhodnější čtvrtkmen
vyžaduje pečlivý výchovný řez, později udržovací
myrobalán (MY-BO-1) a slivoň (S-BO-1)

Užitné vlastnosti

přímý konzum, kompoty
tolerantní vůči šarce
středně bujný růst
brzká, dobrá, pravidelná

Množení

Očkování a Roubování

Celky sbírek

OS 1: chladírna / ZF - OS - Ovocný sad (Výsadba slivoní)

Ostatní

Perspektivní odrůda do teplých úrodných oblast í. Plody jsou
vhodné pro přímý konzum i na kompoty.

Grafické přílohy

/taxon-locations/40


http://www.taxonweb.cz/media/W1siZiIsIjIwMTMvMDYvMTMvMDZfMDRfMjVfMl9nb2dvbGtvdmFfUHJ1bnVzX2RvbWVzdGljYV9HYWJyb3Zza19fcGxvZHkuanBnIl1d?sha=c2c26be1

	Taxon Prunus domestica ´Gabrovská´
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba kvetení
	Doba zrání
	Nároky na stanoviště
	Agrotechnické vlastnosti a požadavky
	Užitné vlastnosti
	Množení
	Celky sbírek
	Ostatní
	Grafické přílohy


